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Til 

Folketinget - Skatteudvalget 

 

L 160 – Forslag til lov om skattenedslag for seniorer. 

Hermed sendes i 5 eksemplarer en kommentar til henvendel-

se af  17. maj 2008 fra Grethe Ulstrup. 

(L 160 – bilag 19). 

 

 

 

 

 

Kristian Jensen 

 /Birgitte Christensen 

                          



Side 2 

Grethe Ulstrup oplyser, at hun og hendes ægtefælle er født i henholdsvis 1946 og 1951. Det 

er Grete Ulstrups erfaring, at de personer, der er født i 1948-1951, har incitament til at blive 

på arbejdsmarkedet frem til de fylder 65 år ved udsigten til at opnå skattenedslaget, hvor-

imod de personer, der er født i 1946 og 1947, ikke har et tilstrækkeligt økonomisk incita-

ment, hvis de maksimum kan opnå 60.000 kr. Hun opfordrer derfor til, at det fulde skatte-

nedslag på op til 100.000 kr. kan opnås af alle årgange.  

Kommentar hertil: Skattenedslaget til seniorer udgør tilbagebetaling af betalt arbejdsmar-

kedsbidrag. En senior, der er berettiget til skattenedslaget, kan derfor kun opnå en tilbage-

betaling af arbejdsmarkedsbidrag i det omfang, vedkommende har betalt arbejdsmarkeds-

bidrag.  

Der kan højst optjenes 20.000 kr. (2008-niveau) i skattenedslag pr. indkomstår – det vil si-

ge i alt maksimum 100.000 kr. for alle 5 år fra 60-64-årsalderen. For at opnå det fulde skat-

tenedslag på 100.000 kr. skal seniorer således - ud over at opfylde de øvrige betingelser - 

have en årlig arbejdsmarkedsbidragspligtig indkomst inklusiv bidrag og præmier til pensi-

onsordninger på 250.000 kr. i alle 5 år fra 60 år til 64 års-alderen. Lovforslaget skal efter 

planen træde i kraft i 2008. Det betyder, at en person, der er født i 1946, har tre indkomstår 

til at optjene skattenedslag i, og derfor maksimum kan opnå 60.000 kr. i skattenedslag. En 

person, der er født i 1947, har 4 indkomstår fra 2008 til at optjene skattenedslag og kan så-

ledes maksimum opnå 80.000 kr. i skattenedslag. 

Da sigtet med skattenedslaget er, at det fremadrettet skal motivere seniorer til at blive på 

arbejdsmarkedet, har regeringen og aftaleparterne fundet det logisk og rimeligt, at skatte-

nedslaget optjenes fremadrettet, og at det fulde skattenedslag kun kan opnås af personer, 

der fra 2008 har været fuldtidsbeskæftiget i 5 år. 


